Администрация
муниципального района

Шенталинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ЛЪтЧнг -п
Советская ул., 33, ж\д_ст. Шентала,

Шенталинский район, Самарская область, 446910
тел.: (84652)2-17-62; тел./факс: (84652)2-16-62;

e-mail:mail@shentala.su

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Шенталинский Самарской области от
27.03.2013 №200-п «Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
муниципального района Шенталинский Самарской области на
2013-2025 годы»

В целях уточнения расходов местного бюджета на реализацию
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Шенталинский Самарской
области на 2013-2025 годы», в связи со вступлением в силу решения
Собрания представителей муниципального района Шенталинский
Самарской области от 11.12.2023 года № 193 «О бюджете муниципального
района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов», Администрация муниципального района
Шенталинский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального района
Шенталинский Самарской области от 27.03.2013 № 200-п «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Шенталинский Самарской
области на 2013-2025 годы» (далее -  постановление) следующие
изменения:

в паспорте муниципальной Программы «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

mailto:mail@shentala.su

сырья и продовольствия муниципального района Шенталинский
Самарской области на 2013-2025 годы» (далее - Программа):

раздел «Объемы и источники финансирования программных
мероприятий» изложить в следующей редакции:

Абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем
средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий
Программы в 2013-2025 годах, составляет 223,388 млн. руб. в том числе в
2013 году -  48,227 млн. рублей, в 2014 году -  35,744 млн. рублей, в 2015
году -  12,735 млн. рублей, в 2016 году - 12,650 млн. рублей, в 2017 году -
8,255 млн. рублей, в 2018 году -  16,167 млн. рублей, в 2019 году -  20,032
млн. рублей, в 2020 году -  10,348 млн. рублей, в 2021 году -11,757 млн.
рублей, в 2022 году -  16,854 млн. рублей, в 2023 году -  13,894 млн. рублей,
в 2024 году -  16,345 млн. рублей, в 2025 году -  0,380 млн. рублей;».

Абзац третий изложить в следующей редакции: «Объем средств
местного бюджета, формируемых, за счет субвенций, поступающих в
местный бюджет из областного бюджета, направленных на реализацию
мероприятий Программы составляет 190,625 млн. рублей, в том числе в
2013году -  40,147 млн. рублей, в 2014 году -  31,296 млн. рублей, в 2015
году -  7,373млн. рублей, в 2016 году -  6,4 млн. рублей, в 2017 году -  7,855
млн. рублей, в 2018 году -  15,177 млн. рублей, в 2019 году -  19,086 млн.
рублей, в 2020 году -  9,657 млн. рублей, в 202 Ноду -  10,190 млн. рублей в
2022 году -  15,032 млн. рублей, в 2023 году -  12,726 млн. рублей, в 2024
году -15,685 млн. рублей, в 2025 году -  0 млн. рублей;»;

Абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Объем средств
местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий
Программы составляет 10,674 млн. рублей, в том числе в 2013 году -  0,780
млн. рублей, в 2014 году -  0,780 млн. рублей, в 2015 году -  0,350 млн.
рублей, в 2016 году -  0,550 млн. рублей, в 2017 году -  0,400 млн. рублей, в
2018 году -  0,990 млн. рублей, в 2019 году -  0,806 млн. рублей, в 2020 году
-  0,691 млн. рублей, в 2021 году -  1,567 млн. рублей в 2022 году -  1,617
млн. рублей, в 2023 году -  1,043 млн. рублей, в 2024 году -  0,720 млн.
рублей, в 2025 году -  0,380 млн. рублей;

Абзац пятый изложить в следующей редакции: «Объем средств
местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий
Программы составляет 0,470 млн. рублей, в том числе в 2013 году -  0 млн.
рублей, в 2014 году -  0 млн. рублей, в 2015 году -  0 млн. рублей, в 2016
году -  0 млн. рублей, в 2017 году -  0 млн. рублей, в 2018 году -  0 млн.
рублей, в 2019 году -  0,140 млн. рублей, в 2020 году -  0 млн. рублей, в
2021 году -  0 млн. рублей в 2022 году -  0,205 млн. рублей, в 2023 году -
0,125 млн. рублей, в 2024 году -  0 млн. рублей, в 2025 году -  0 млн.
рублей;».

в тексте Программы:
в разделе 4 «Перечень программных мероприятий»:

изложить в следующей редакции:

4. Перечень программных мероприятий

№
п/п Наименование мероприятия

Срок

Объем финансирования по годам, млн. рублей

В сего
исполнен
ия, годы по

П рогра
мме2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Представление субсидий за
счет средств бюджета
муниципального района
Шенталинский Самарской
области
сельскохозяйственным
товаропроизводителям и
организациям
агропромышленного
комплекса, осуществляющим
свою деятельность на
территории муниципального
района Шенталинский
Самарской области, в целях
возмещения части затрат в
связи с производством
сельскохозяйственной
продукции в части расходов
на производство продукции
животноводства *

5,8 2,362 3,317 3,35 14,829

счет средств бюджета
муниципального района
Шенталинский Самарской
области сельско
хозяйственным
товаропроизводителям и
организациям
агропромышленного комп
лекса, осуществляющим свою
деятельность на территории
муниципального района
Шенталинский Самарской
области, в целях возмещения
затрат в связи с
производством
сельскохозяйственной
продукции зерновых культур
*

2013-
2025

1,5 1,306 1,695 2,35 6,851

3. Содержание аппарата МКУ
"Шенталинское управление
сельского хозяйства"

2013-
2025

0,79 1,9 1,773 2,1 1,178 3,077 3,255 3,268 3,44 3,947 4,026 4,161 0 32 ,915

Субвенции на исполнение
переданных полномочий по
материально-техническому
обеспечению МКУ
"Шенталинское управление
сельского хозяйства" **

0,79 1,9 1,773 2,1 1,178 2,547 2,671 2,695 2,749 2,93 3,339 3,571 0 28 ,243

Исполнение переданных
полномочий по материально-
техническому обеспечению
МКУ "Шенталинское
управление сельского
хозяйства" ***

0,53 0,505 0,474 0,62 0,886 0,594 0,590 0 4 ,199

За счет средств областного
бюджета, формируемых за
счет поступающих в
соответствии с действующим
законодательством в
областной бюджет средств
федерального бюджета, в
пределах общего объёма
бюджетных ассигнований,
предусматриваемого главным
распорядителям средств
областного бюджета в
установленном порядке **

0,079 0,099 0,071 0,131 0,093 0 ,473

бюджета
сельскохозяйственны м
товаропроизводителям,
осуществляющим свою
деятельность на территории
Самарской области, в целях
возмещения части затрат в
связи с производством
сельскохозяйственной
продукции в части расходов
на производство
реализованного молока **

2013-
2020

8,657 6,396 15,053

5. Предоставление субсидий за
счет средств местного
бюджета
сельскохозяйственным то
варопроизводителям,
осуществляющим свою
деятельность на территории
Самарской области, на
оказание несвязанной
поддержки
сельскохозяйственным
товаропроизводителям в
области растениеводства**

2013-
2020

23,2 20,6
43 ,8

6. Предоставление субсидий за
счет средств местного
бюджета
сельскохозяйственным
товаропроизводителям,
организациям по
требительской кооперации и
организациям
агропромышленного
комплекса, осуществ-ляющим
свою деятельность на
территории Самарской
области, в целях возмещения
части процентной ставки по
краткосрочным кредитам
(займам) **

2013-
2020

6,4 0,2 2,8 1,3 10,7

7. Предоставление субсидий за
счет средств местного
бюджета малым формам
хозяйствования,
осуществляющим свою
деятельность на территории
Самарской области, в целях
пао» « ап тси п т  п о л т и  оотгчот по

2013-
2020

и 2,2 2,8 3 0,415 0,224 9 ,739

долгосрочным,
среднесрочным и крат
косрочным кредитам
(займам)**

8. Предоставление субсидий за
счет средств местного
бюджета
сельскохозяйственным
товаропроизводителям,
осуществляющим свою
деятельность на территории
Самарской области, в целях
возмещения затрат в связи с
производством
сельскохозяйственной про
дукции в части расходов на
развитие молочного
скотоводства**

2017-
2025

6,262 12,302 15,992 6,353 6,452 11,614 7,689 10,114 0 76,778

9. Расходы местного бюджета на
исполнение отдельных
государственных полномочий
по организации проведения
мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных
животных**

2018 0,104 0,165 0,155 0,398 0,357 0,076 0,09 0 1,345

10. Проведение конкурса пахарей 2013-
2025

0,04 0,04 0,01 0,03 0,02 0,06 0 0,06 0 0,039 0,06 0 0,06 0 ,419
Проведение конкурса пахарей
** *

0,04 0,04 0,01 0,03 0,02 0,06 0 0,06 0 0,039 0,06 0 0,06 0 ,419

Проведение конкурса пахарей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Проведение конкурса на
лучшее подсобное хозяйство
среди владельцев личных
подсобных хозяйств***

2013-
2025

0,03 0,03 0,01 0,04 0,03 0,05 0,06 0,035 0 0,054 0 0 0,035 0 ,409

12 Конкурс техников по
воспроизводству стада
j ^ P Q * * *

2013-
2025

0,02 0,02 0,01 0,04 0 ,09

13 Конкурс операторов
машинного доения коров по
всем категориям хозяйств***

2013-
2025

0,04 0,04 0,01 0,06 0 ,15

14 Подготовка и проведение
областной сельско
хозяйственной выставки***

2013-
2025

о , з 0,3 0,1 0,35 0,225 0,177 0,144 0,102 0,029 0,546 0,285 0 0,285 2 ,843

Подготовка и проведение
областной сельско-
« л п п й л т п о и и А Й  т л г т я р и г и * * * *

0,155 0,125 0 ,280

- Дня работника сельского
хозяйства и
перерабаты ваю ще й
промышленности
Проведение
профессионального праздника
- Дня работника сельского
хозяйства и
перерабатывающей
промышленности***

0,35 0,35 0,21 0,13 0 0,05 0 0,045 0,051 1,186

Проведение
профессионального праздника
- Дня работника сельского
хозяйства и
перерабатывающей
промышленности** * *

0,14 0,05 0 ,19

16 Подведение итогов годового
выполнения социально-
экономических показателей
среди сельскохозяйственных
товаропроизводителей и
передовиков
сельскохозяйственного
производства***

2017-
2025

0,125 0,023 0,041 0 ,189

17 Расходы местного бюджета на
исполнение отдельных
государственных полномочий
по проведению работ по
уничтожению карантинных
сорняков на территории
сельских поселений

2019 0,185 0,375 0,547 0,410 0,411 1,928

Расходы местного бюджета на
исполнение отдельных
государственных полномочий
по проведению работ по
уничтожению карантинных
сорняков на территории
сельских поселений**

0,180 0,355 0,520 0,341 0,341 1,737

Расходы местного бюджета на
исполнение отдельных
государственных полномочий
по проведению работ по
уничтожению карантинных
сорняков на территории
сельских поселений***

0,005 0,020 0,027 0,069 0,070 0,192

18. Подготовка и проведение
всероссийской
агропромышленной выставки

Т Г  * 4 »  <г

2017-
2025

сельскохозяйственных
товаропроизводителей
муниципального района
Шенталинский Самарской
области по итогам годового
выполнения
производственных
показателей. ***

2019 0,05 0,05

20. Содержание молочных коров
в ЛПХ на территориях
сельских поселений
муниципального района
Шенталинский Самарской
области

0,846 0,846

21. Действия должностных лиц
звена территориальной
подсистемы единой системы
по ликвидации условного
очага африканской чумы
свиней т высокопатогенного
гриппа птиц в
неблагополучных пунктах

0,041 0,041

22. Предоставление субсидии
гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство на
территории Самарской
области, в целях возмещения
затрат в связи с
производством
сел ьс кохозя йствен ной
продукции в части расходов
на содержание маточного
поголовья крупного рогатого
скота **

1,188 1,569 2 ,757

48,227 35,744 12,735 12,65 8,255 16,167 20,032 10,348 11,757 16,854 13,894 16,345 0,380 2 2 3 ,388

* Поступают в местный бюджет в виде стимулирующих субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного
значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического развития.

**Поступают в местный бюджет в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41 -  ГД «О наделении
органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержки сельскохозяйственного производства».

*** Средства местного бюджета

В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

Абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем
средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий
Программы в 2013-2025 годах, составляет 223,388 млн. руб. в том числе в
2013 году -  48,227 млн. рублей, в 2014 году -  35,744 млн. рублей, в 2015
году -  12,735 млн. рублей, в 2016 году - 12,650 млн. рублей, в 2017 году -
8,255 млн. рублей, в 2018 году -  16,167 мдн. рублей, в 2019 году -  20,032
млн. рублей, в 2020 году -  10,348 млн. рублей, в 2021 году -11,757 млн.
рублей, в 2022 году -  16,854 млн. рублей, в 2023 году -  13,894 млн. рублей,
в 2024 году -  16,345 млн. рублей, в 2025 году -  0,380 млн. рублей;».

Абзац третий изложить в следующей редакции: «Объем средств
местного бюджета, формируемых, за счет субвенций, поступающих в
местный бюджет из областного бюджета, направленных на реализацию
мероприятий Программы составляет 190,625 млн. рублей, в том числе в
2013году -  40,147 млн. рублей, в 2014 году -  31,296 млн. рублей, в 2015
году -  7,373млн. рублей, в 2016 году -  6,4 млн. рублей, в 2017 году -  7,855
млн. рублей, в 2018 году -  15,177 млн. рублей, в 2019 году -  19,086 млн.
рублей, в 2020 году -  9,657 млн. рублей, в 2021 году -  10,190 млн. рублей в
2022 году -  15,032 млн. рублей, в 2023 году -  12,726 млн. рублей, в 2024
году -15,685 млн. рублей, в 2025 году -  0 млн. рублей;»;

Абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Объем средств
местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий
Программы составляет 10,674 млн. рублей, в том числе в 2013 году -  0,780
млн. рублей, в 2014 году -  0,780 млн. рублей, в 2015 году -  0,350 млн.
рублей, в 2016 году -  0,550 млн. рублей, в 2017 году -  0,400 млн. рублей, в
2018 году -  0,990 млн. рублей, в 2019 году -  0,806 млн. рублей, в 2020 году
-  0,691 млн. рублей, в 2021 году -  1,567 млн. рублей в 2022 году -  1,617
млн. рублей, в 2023 году -  1,043 млн. рублей, в 2024 году -  0,720 млн.
рублей, в 2025 году -  0,380 млн. рублей;

Абзац пятый изложить в следующей редакции: «Объем средств
местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий
Программы составляет 0,470 млн. рублей, в том числе в 2013 году -  0 млн.
рублей, в 2014 году -  0 млн. рублей, в 2015 году -  0 млн. рублей, в 2016
году -  0 млн. рублей, в 2017 году -  0 млн. рублей, в 2018 году -  0 млн.
рублей, в 2019 году -  0,140 млн. рублей, в 2020 году -  0 млн. рублей, в
2021 году -  0 млн. рублей в 2022 году -  0,205 млн. рублей, в 2023 году -
0,125 млн. рублей, в 2024 году -  0 млн. рублей, в 2025 году -  0 млн.
рублей;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Шенталинский Самарской

области, руководителя муниципального казенного учреждения
«Шенталинское управление сельского хозяйства муниципального района
Шенталинский Самарской области» Яковлева Василия Сергеевича.

Глава муниципального
района Шенталинский А.М. Лемаев

В.С. Яковлев
(884652) 2- 12 -50